
 

 

 

Praha 9. 11. 2021 
  č. j.: UKFHS/481743/2021 

 
Zápis z kolegia děkana ze dne 9. 11. 2021 
 
Přítomni prezenčně: dr. Pětová, doc. Holmerová, dr. Jeníčková, dr. Holeček, Bc. Šínová,  
    dr. Tuček, dr. Vrabec, Mgr. Strnad 
Přítomni distančně: dr. Zika, doc. Seidlová Málková  
Omluven: prof. Novotný 
 
Body: 
1. RKR (cizojazyčné programy, institucionální odolnost, běloruští studenti) 
2. Doktorandská stipendia 
3. Různé: Den na vozíku 
 
1. Ve čtvrtek 18. 11. bude prorektorka pro studijní záležitosti prof. Králíčková jednat 
s proděkany pro studijní záležitosti o další podpoře cizojazyčných studijních programů na UK. 
Jednání se uskuteční hybridní formou, takže se může zúčastnit širší okruh zájemců. Bude 
vydáno opatření rektora Zvyšování institucionální odolnosti na Univerzitě Karlově. Opatření 
vzniká zejména jako reakce na celkově se zhoršující kybernetickou bezpečnost. Na rektorátu 
vznikne nová pozice bezpečnostního manažera a na každé součásti má být zřízena pozice 
pověřence, který bude s tímto manažerem spolupracovat. Děkani a ředitelé určí pověřence do 
tří měsíců od nabytí účinnosti opatření rektora. Do 7. 11. mohly fakulty odevzdat na rektorát 
jména běloruských studentů, kterým by měla být poskytnuta mimořádná finanční podpora. 
Termín byl posunut, takže jména je možné nahlásit ještě v těchto dnech. 
2. Proděkanka pro doktorská studia upřesnila předpoklad možného zvýšených nákladů na 
úhradu doktorandských stipendií (zápis 26. 10.). V roce 2022 by mohlo jít až o 2 mil. Kč. 
3. Ve čtvrtek 11. 11. se ve spolupráci s Centrem Paraple uskuteční na UK Den na vozíku. 
Dopolední program je plánovaný na PF, odpolední na FHS. Za UK se akce zúčastní rektor, 
prorektorka pro studijní záležitost a kvestor. Za FHS přislíbila účast děkanka, proděkanka pro 
zahraniční styky a organizačně se budou na akci podílet zástupci studentských spolků. 
 
Zapsal: Karel Strnad  


